
                             SOCIÁLNÍ SLUŽBY SE MOHOU DOTÝKAT KAŽDÉHO Z NÁS 

    

V případě nepříznivé životní situace je na místě využití sociálních služeb. Nabídka je v současné době široká – domovy pro seniory, pečovatelské 

služby, azylové domy, kontaktní centra, terénní programy, chráněná bydlení, denní i týdenní stacionáře, tlumočnické služby, průvodcovské a 

předčitatelské služby, intervenční centra a mnohé další. NEPODCEŇTE  VÝBĚR  SPRÁVNÉHO POSKYTOVATELE. 

Abychom Vám usnadnili rozhodování, nabízíme základní rozdíly mezi registrovanými  a neregistrovanými službami.  

Registrovaná sociální služba                                    

• se řídí zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
v platném znění,    

• podléhá inspekci sociálních služeb, 
(http://www.mpsv.cz/files/clanky/5783/inspekce_uzivatel_final.pdf)  

při které se sleduje, zda jsou sociální služby poskytovány 
kvalitně, odborně a ve vyhovujících podmínkách, 

• jsou přesně definovány služby, které musí být poskytovány 
zdarma,  

• je garantována maximální výše úhrady nákladů za 
poskytované služby, a to vyhláškou č. 505/2006 Sb. zákona o 
sociálních službách, 

• všechny registrované služby jsou zapsány v registru 
poskytovatelů,  

• služby jsou poskytovány profesionály, kteří splňují 
předpoklady stanovené zákonem, což znamená kromě 
odborné kvalifikace i další povinné vzdělávání  

• poskytovatel může klienta odmítnout jen v případech 
jednoznačně specifikovaných v § 91 odst. 3 zák. č. 108/2006 
Sb.,  

 

Neregistrovaná sociální služba 

• je založena převážně na souhrnu živnostenských oprávnění, 

• není jednoznačně zákonem stanovena maximální výše úhrady za poskytnutou službu, 

• nepodléhá   inspekci   kvality    poskytovaných  služeb. 

 



                             SOCIÁLNÍ SLUŽBY SE MOHOU DOTÝKAT KAŽDÉHO Z NÁS 

 

 

INFORMACE   O  REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH  SLUŽBÁCH  ZÍSKÁTE  

 

• v Registru poskytovatelů sociálních služeb 

(http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do;jsessionid=5

5987D9FE156FA3E88DC00B8AE0FA442.node1?SUBSESSIO

N_ID=1434442521994_1) 

 

• na sociálních odborech 

(http://socialni.praha.eu/jnp/cz/komunikace_s_urady/ura

dy_mestskych_casti/index.htmlúřadů městských částí 

v Praze 1-22) 

 

• na odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péči 

(http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory

/index.html?departmentId=708) 

Magistrátu hl. města Prahy se sídlem v Praze 1, Charvátova 

4, kde je veden registr poskytovatelů sociálních služeb na 

území hl. města Prahy  


